
 
 

Об исполнении бюджета Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района за первое полугодие 2023 года» 

 

Заслушав информацию Главы Большемеминского сельского поселения        

Г.А. Фомину «Об исполнении бюджета Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района РТ за первое полугодие 2023 года» 

Совет 

Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

решил: 

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большемеминского сельского 

поселения за 2 кв. 2023 год фактически по доходам в сумме -212,97 тыс. рублей (в 

том числе самообложение 100,5 т/руб), при плане  1287,50 тыс. рублей, т.е. 0 %.  

 

2. При плане расходов в сумме 4984,2 тыс. рублей, фактически расходы 

составили  1774,32 тыс. рублей, т.е. 35,6 %.  

 

           3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу 

Большемеминского сельского поселения. 

 

 4. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан. 

 

 

 

№  31-169 24.07.2023 



 
                                                                                          Приложение №1 к      

                                                                                                                    Решению Совета   

                                                                                                                    Большемеминского    

                                                                                                                    сельского поселения          

                                                                                                                    Верхнеуслонского     

                                                                                                                    муниципального района  

                                                                                                                    от «24» июля 2023г. № 31-169 

  
  

Доходы бюджета 
                                                                                                                  (тыс.руб.) 

Наименование доходов Утверждено Фактическое 

исполнение 

% 

исполнения 

Налог на доходы физических лиц 65,60 25,88 39,5 

Налог на имущество физических 

лиц 

34,80 0,22 0,6 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

- - - 

Земельный налог с организаций 932,70 -339,02 -36,3 

Земельный налог с физ.лиц 216,20 -0,55 -0,3 

Платные услуги 38,2 - - 

Самообложение  100,5 100,5 - 

Всего  1287,50 -212,97 - 
 

                                                                                                                                                                                              

Расходы бюджета 
                                                                                                                                                       (тыс.руб.) 

Наименование расхода Утверждено Фактическое 

исполнение 

% 

исполнения 

1. Управление 1455,2 729,12 50,1 

2. Самообложение 369,0 - - 

3. Содержание дорог 148,2 10,4 7,0 

4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство в т.ч. водокачки 

87,8 33,8 38,5 

5. Благоустройство  640,9 45,3 7,1 

уличное освещение 101,3 29,9 29,5 

содержание мест 

захоронений 

369,01 - - 

вывоз мусора 73,9 15,4 20,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

(самообложение) 

96,7 - - 

6. Культура  1844,4 716,3 38,8 

7. Отрицательные 

трансферты 

13,6 6,8 50,0 

8. Пожарное ДЕПО 425,1 232,6 54,7 

    

Всего расходов 4984,2 1774,32 35,6 

 

 


